



ที่ S&J 17/2565

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการประจำไตรมาส 3 ปี 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ตามที่ปรากฏในงบกำไรขาดทุนรวมสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน ตามรายละเอียดดังนี้

สำหรับงวด 3 เดือน บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวด 135.7 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ 126.9 ล้านบาท และกำไรส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 8.8 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนมีการเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 38.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 43.2 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขายจำนวน 1,592.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 433.6 ล้านบาท เกิดจากยอดขายในประเทศและต่างประเทศที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 111.2 ล้านบาท
2. รายได้อื่นจำนวน 54.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 28.9 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายจำนวน 86.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 46.6 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากค่าขนส่งสินค้าที่เพิ่มขึ้น ผันแปรตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น
4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 261.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.8 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายบุคลากรเพิ่มขึ้น
5. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 0.27 ล้านบาท ลดลง 21.1 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการของบริษัทร่วมที่ลดลงจากผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน และต้นทุนวัตถุดิบที่สูงขึ้น

สำหรับงวด 9 เดือน บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวด 426.6 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ 385.9 ล้านบาท และกำไรส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 40.7 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนมีการเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 109.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 39.6 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขายจำนวน 4,361.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 795.5 ล้านบาท เกิดจากยอดขายในประเทศ และต่างประเทศที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 271.6 ล้านบาท
2. รายได้อื่นจำนวน 132.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.2 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจาก กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายจำนวน 171.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 35.8 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากค่าขนส่งสินค้าที่เพิ่มขึ้น ผันแปรตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น





4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 815.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 85.2 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายบุคลากรเพิ่มขึ้น
5. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 38.9 ล้านบาท ลดลง 10.4 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการของบริษัทร่วมที่ลดลงจากผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนและต้นทุนวัตถุดิบที่สูงขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ เพื่อใช้ในการเผยแพร่ข้อมูลต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

ธีระศักดิ์ วิจิตเศษฐ์

(นายธีระศักดิ์ วิจิตเศษฐ์)

กรรมการผู้จัดการ

